E: 1171, 1203, 2193.

Cor 4: Quae huiusque dicta sunt confirmari ossunt ex schematibus Conc.

Vat: Col. Lac 7:

566: III. 1,2,3; V n. 1; 567. V. 5

555b; 555c; 557a.4; 557b4; 558c; 562a; 563c;

516. Totum caput 16; 547c Triditur ... usque ad 548 (39) s.

Scholion 1. Duo modi sunt errandi circa relationes inter naturam et supernaturam.

(1) Negare eorum distinctionem, scilicet, affirmare homogeneitatem rerum omnium, ut Materialistae, Deterministae, Monistae, Pantheistae, Evolutionistae; tunc supernaturale non est nisi gradus evolutionis quae pervenit ad statum perfectionem.

(Univocitas omnium entium)

(2) Negare eorum uniomen, scilicet affirmare heterogeneitatem rerum omnium. Non existunt leges naturales physicae sed cia. facta sunt singularia, nova, inexpectata, imprevisibilia, eximia, sublimia et proinde supernaturale non est aliquid quod habet plus novitatis, inexpectationis, imprevisibilitatis quam alia phenomena.

(Aequivocitas omnium entium absoluta)

Secundum doctrinam catholicam distinguuntur (supernaturale enim supponit naturam) sed uniuntur (supernaturale perficit naturam).

(Analogia omnium entium)

Scholion 2. Quomodo supernaturale non est tantum participatio gradu maior perfectionis divinae quam participatio naturalis perfectionis divinae sed participatio specificè diversa (difference not only of degree but a difference in kind)?

Vide praenotanda ubi agitur de distinctione inter μετοχη et κοινωνια.

La participation (μετοχη) n'est pas la communication (κοινωνια). Dieu ne se communique, dieu ne se donne qu'à l'âme juste, comme telle, bien qu'il soit participé par toute la création, matérielle ou immatérielle. Tout être tient de Lui qq. ressemblance avec ses perfections. Seuls les saints sont associés à sa nature et à sa vie (sharers in the divine nature). de la Taille: RSR 1926.320ss.

Difficultates: W. 8 p. 8 [hand: W = Wirceburcenses]

Lectiones

A. Adaptatio ex de Penido: Le rôle de l'analogie en théologie dogmatique: pp. 251-55.

'Il faut nier l'immanentisme radical: impossible de passer de la μετοχη à la κοινωνια sans intervention immédiate de Dieu; la grâce n'est donc point une efflorescence de la nature; mais d'autre part, négation de l'extrinsicisme radical; ce passage se fait par l'actuation de capacités déjà latentes dans la nature. (La grâce s'adapte merveilleusement à nous, répond à nos aspirations les plus foncières, magnifie nos energies; par elle, nous nous dépassons nous-mêmes. Si elle est divine, elle est cependant encore de l'être, de l'être spirituel, et nous aussi nous sommes, et nous sommes spirituels, faits à l'image de Dieu. Il est donc en nous une capacité non pas une exigence, de vie surnaturelle.)